Low Power Supply Systeme
LPS-200, LPS-500 und LPS-1500
	■ Power Supply System (LPS) mit Netzwerkanschluss
	■ Touchdisplay mit Visualisierung
	■ zentrale Überwachung über PC oder Tablet
	■ Ausführung auch in Funktionserhalt 30 min
© ASE GmbH, Stand 02/2024
d TECHNIK

	■ Einfache Inbetriebnahme der Anlage über Menüführung
	■ Schalten von einzelnen Leuchten oder
Gruppen von Leuchten über Schalteingänge
	■ Automatische Prüfeinrichtung und integriertes Prüfbuch
	■ Vernetzung mehrere Anlagen mit zentraler Überwachung
	■ Batterien: Wartungsfrei, Gebrauchsdauer
nach EUROBAT bis zu 12 Jahre
	■ Gehäuse in Funktionserhalt 30 min für Gehäuse Typ A
> LPS-200-E30A 1028 x 728 x 335 mm
	■ zusätzlicher switch zur Durchgangsverdrahtung
> LPS-SW
Typ Batterie Max. Anschlussleistung Abmessung Gewicht
216 V
mit 25 % Alterungsreserve
1 h 3 h 8 h H x B x T in mm mit Batterie
LPS-200-SL-12-4 12 Ah 100 W 35 W – 700 x 455 x 190 25,3 kg
LPS-200-SL-24-4 24 Ah 200 W 80 W – 700 x 455 x 190 32,9 kg
LPS-200-SL-36-4 36 Ah 200 W 135 W 42 W 700 x 455 x 190 40,5 kg
LPS-200-SL-48-4 48 Ah 200 W 200 W 65 W 700 x 455 x 190 48,1 kg
Bitte beachten Sie bei der Berechnung der Anschlussleistung auf die in den Leuchtendatenblättern und den Datenblättern der Überwachungs
bausteine angegebenen Anschlussströme bzw. Verlustleistungen, bei Fremdleuchten auch auf Anlaufströme. Achten Sie auch auf eine Planungs
reserve, um bei Bedarf noch Leuchten nachrüsten zu können.
E 30 Gehäuse für Typ A

	■ TCP/IP Schnittstelle zur Vernetzung oder Visualisierung (2x möglich)
	■ Einfache Inbetriebnahme der Anlage über Menüführung
	■ Schalten von einzelnen Leuchten oder Gruppen von über Schalteingänge
	■ Automatische Prüfeinrichtung und integriertes Prüfbuch
	■ Vernetzung mehrere Anlagen mit zentraler Überwachung
	■ Ladeteil 1,4 A (optional 2,1 A)
	■ Max. Anschluss DC: 1.500 W, max. Anschluss AC: 2.000 VA
	■ UV-Abgänge max. 5 Stück in Einleitertechnik
	■ Kombigehäuse mit Batteriefach, Schutzart: IP 20 Farbe RAL 7035,
Türanschlag rechts, Kabeleinführung von oben, Abmessungen (H x B x T):
1100 mm x 600 mm x 422 mm, Batteriefach 2 x (H x B x T):
275 mm x 595 mm x 397 mm, zum Einbau von Batterien max. 33 Ah
	■ Gehäuse in Funktionserhalt 30 min für Gehäuse Typ B
> LPS-1500-E30 (1.450 x 850 x 545 mm)
	■ Option zusätzlicher switch zur Durchgangsverdrahtung > LPS-SW
	■ Option bei E30-Gehäuse: Sockel 150mm > LPS-SO150
Typ Batterie Max. Anschlussleistung Abmessung Gewicht
216 V
mit 25 % Alterungsreserve
1 h 3 h 8 h H x B x T in mm mit Batterie
LPS-1500-SL-4 17 Ah 1500 W 500 W 300 W 1100 x 600 x 422 178,7 kg
LPS-1500-SL-8 17 Ah 1500 W 500 W 300 W 1100 x 600 x 422 178,7 kg
LPS-1500-SL-12 17 Ah 1500 W 500 W 300 W 1100 x 600 x 422 178,7 kg
LPS-1500-SL-16 17 Ah 1500 W 500 W 300 W 1100 x 600 x 422 178,7 kg
LPS-1500-SL-20 17 Ah 1500 W 500 W 300 W 1100 x 600 x 422 178,7 kg
LPS-1500-SL-24 17 Ah 1500 W 500 W 300 W 1100 x 600 x 422 178,7 kg
LPS-1500-SL-28 17 Ah 1500 W 500 W 300 W 1100 x 600 x 422 178,7 kg
Bitte beachten Sie bei der Berechnung der Anschlussleistung auf die in den Leuchtendatenblättern und den Datenblättern der Überwachungs
bausteine angegebenen Anschlussströme bzw. Verlustleistungen, bei Fremdleuchten auch auf Anlaufströme. Achten Sie auch auf eine Planungs
reserve, um bei Bedarf noch Leuchten nachrüsten zu können.
E 30 Gehäuse IP54

	■ Optional Schloss mit Schlüssel
	■ Optional als Unterputzausführung lieferbar
TYP: LPS-1500-SL-UV8-30
	■ Einbau von max. 8 Stromkreisen+ 1 x IO-Modul
(optional)
	■ Anschließbare Leistung max.: 1.500 VA
	■ Abmessungen außen (H x B x T): 414 x 414 x 218 mm
	■ Abmessungen innen (H x B x T): 300 x 300 x 150 mm
	■ Schutzgrad: IP 54
	■ Farbe: lichtgrau (ähnlich RAL 7035)
Typ Abmessung
H x B x T in mm
Abgangskreise
LPS-1500-SL-UV16/4 236 x 287 x 112 4
LPS-1500-SL-UV16/8 236 x 396 x 112 8
LPS-1500-SL-UV16/12 361 x 287 x 112 12
LPS-1500-SL-UV16/16 482 x 287 x 112 16
Typ Abmessung
H x B x T in mm
Abgangskreise Gewicht
LPS-1500-SL-UV8/4-30 414 x 414 x 218 4 23 kg